
Projekt je uskutečněn ve spolupráci  
s Asociací muzeí a galerií České republiky, z. s.,  
a s finanční podporou Ministerstva kultury ČR.

MUZEOLOGIE
BRNO



ČTVRTEK 4. KVĚTNA 2017

9.30 – 10.00 
Registrace účastníků (Historická výstavní budova SZM) 

10.00 – 10.20 
Zahájení a úvodní slovo 

10.20 – 10.35
Pedagogický konstruktivismus a jeho využití v muzejní pedagogice
Iva Vachková, Muzeum hlavního města Prahy 

10.40 – 10.55 
Aktuální mezinárodní trendy muzejní pedagogiky a jejich využívání  
v českých muzeích
Barbora Patáčiková, Ostravská univerzita 

11.00 – 11.15
Didaktické prostředky jako zdroj motivace v muzejní edukaci vybraných 
bavorských muzeí 
Monika Kudelová, Katedra historie, FF Ostravská univerzita 

11.20 – 11.35 
Koncept GLO’s – autoevaluační nástroj v rukou muzejního pedagoga 
Petra Horská 

Přestávka na oběd

13.00 – 13.15
Možnosti využití digitálních 3D technologií v oblasti muzejní 
prezentace a edukace 
Petr Horák, AFORTI IT s.r.o. 
Marie Gronychová, Vlastivědné muzeum v Šumperku 

13.20 – 13.35 
Kunstkomora v tabletu 
Anna Šubrtová, Petr Hudec, Muzeum umění Olomouc 

13.40 – 13.55 
Zónové myšlení 
Hana Lamatová, Marek Šobáň, Muzeum umění Olomouc

Přestávka na kávu a občerstvení 



14.15 – 15.00 
Posterové prezentace:
Hudební prvky v edukačních programech muzea
Petra Trlidová, Muzeum Komenského v Přerově
Otázky aranžmá výukových situací v hledáčku muzejního pedagoga
Kateřina Tomešková, Muzeum Komenského v Přerově
Nové programy v Moravské galerii aneb kulturní impakt skrze zážitek
Olga Buciová, Moravská galerie v Brně 
Možnosti a příklady prezentace tradiční rukodělné výroby
Michaela Zálešáková, Masarykovo muzeum v Hodoníně p. o. 
Projekt „Máš pod čepicí“
Eva Sulovská, Muzeum Novojičínska

Přestávka, možnost ubytování

15.45
Hromadný odjezd autobusem do Hrabyně

16.15 – 17.15 
Exkurze v Národním památníku II. světové války

17.15 – 18.15
Otevřené zasedání Komise pro práci s veřejností 
a muzejní pedagogiku AMG
Seznámení s činností výboru Komise, Jitka Pešková
Seznámení s webovou prezentací Komise, Michaela Zálešáková

18.15 – 21.00
Společenský večer

21.00 
Hromadný odjezd autobusem zpět do Opavy

PÁTEK 5. KVĚTNA 2017

8.30 – 9.00 
Registrace účastníků (Historická výstavní budova SZM)

9.00 – 10.00
Pokračování otevřeného zasedání Komise pro práci s veřejností 
a muzejní pedagogiku – tvorba pracovních skupin Komise

10.00 – 10.15 
Prezentace vybraná účastníky z posterů



10.15 – 10.30
Filosofie pro děti a globální témata v muzeu
Kateřina Pavlíčková, Slezské zemské muzeum 

10.35 – 10.50
Jak může muzejní pedagogika spolupracovat s oborem 
sociální pedagogiky a kde jsou jejich styčné body: příklady z praxe
Veronika Kolaříková, PF Masarykova univerzita v Brně 

10.55 – 11.10 
Možnosti muzea v oblasti preventivních projektů.
Zkušenosti z edukační praxe Regionálního muzea Mělník. 
Jitka Králová, Regionální muzeum Mělník 

11.15 – 11.30 
Využití autentických příběhů v interaktivních vzdělávacích aktivitách
Petra Raisichová, Vojenský historický ústav Praha 

11.35 – 11.50
Zážitková hra, ve které vyhrává každý
Silva Čermáková, Muzeum Vysočiny Jihlava 

Přestávka na kávu a občerstvení

12.15 – 12.30
Do výstavy společně – Inovační prvky nejen v přípravné fázi
Monika Kyselá, Iva Spáčilová, Vlastivědné muzeum v Olomouci 

12.35 – 12.50
Vánoce a Velikonoce 2016 na MUZEOEDU.cz
Pavla Vykoupilová, Metodické centrum muzejní pedagogiky při MZM v Brně

12.55 – 13.10
Přizpůsobení výstavy „Země černých faraonů“ rodinám s dětmi
Tereza Žbánková, Národní muzeum, Náprstkovo muzeum asijských, 
afrických a amerických kultur

13.15 – 13.30 
Aktuální trendy v muzejní prezentaci v evropských muzeích 
a jejich odraz v Národní soutěži muzeí Gloria musaealis
Pavel Holman, Technické muzeum v Brně 

13.35 – 13.45 
Ukončení kolokvia

14.00 – 15.00 
Komentovaná prohlídka expozic a výstav v Historické výstavní budově 


